CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Estado do Paraná

GABINETE DA VEREADORA: ADRIANA COCCI DE MORAES CASTRO

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

A vereadora Adriana Cocci de Moraes Castro no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

 REQUERIMENTO N° 045/2015

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao
senhor  Prefeito  Municipal,  Olizandro  José  Ferreira,  para  que  determine  as
Secretarias  Municipais  competentes  as  obras  de  revitalização  asfáltica,
calçamento e arborização por toda a extensão da rua Arnaldo Borba, bairro
Capela Velha.

                                JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que a reivindicação
se faz necessária devido à rua não possuir pavimentação asfáltica adequada,
calçadas com guias rebaixadas para os pedestres, portadores de necessidades
especiais e idosos e falta de arborização.

Os moradores reivindicam melhorias há alguns anos e com
a  revitalização  das  ruas  com  arborização,  calçadas  e  iluminação  pública
adequada trará valorização ao local, segurança e melhor qualidade de vida.

É o que requer.

Gabinete da Vereadora, 22 de abril de 2015.

Adriana Cocci de Moraes Castro
Vereadora

Exmo. Senhor:
Wilson Roberto David Mota
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Protocolo: I-00000899/2015-72 de 2015-04-22 09:53:32 2034

	Protocolo: I-00000899/2015-72 de 2015-04-22 09:53:32 2034